[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОДОУКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11. 2010                            г. Заводоуковск                           №  1880
Об утверждении тарифов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Жилищным кодексом РФ, Уставом Заводоуковского городского округа

Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2011 года:
- тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов (приложение №1);

 -тарифы на услуги по содержанию и текущему ремонту жилищного фонда,
найма  жилого помещения  (приложение № 2);

- тарифы по текущему обслуживанию ГПУ, внутренних и внутридомовых
газопроводов (приложение № 3).

2. Признать утратившими силу с 1 января 2011 года:

- постановление
главы      администрации Заводоуковского городского округа № 1897 от 23.11.2009 "О тарифах на жилищно-коммунальные услуги";

- постановление главы администрации Заводоуковского городского округа № 2116 от 24.12.2009 "О внесении изменений в постановление главы администрации Заводоуковского городского округа № 1897 от 23.11.2009  "О тарифах на жилищно-коммунальные услуги".

3. Данное постановление опубликовать в газете "Заводоуковские вести".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Заводоуковского городского округа И.А.Денисова.

Глава администрации

                   В.В.Гётте

Приложение № 1

к постановлению администрации

Заводоуковского городского округа

№  1880  от 26.11.2010
ТАРИФЫ

на услуги по вывозу твердых бытовых отходов
	№№ пп
	Наименование предприятия
	Единицы измерения
	Тариф,
без НДС

рублей

	1.
	МП "Заводоуковское ЖКХ"

	1.1.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	1 м3

	1.1.1
	население
	1 м3
	206

	1.1.2
	бюджетные и прочие потребители
	1 м3
	341,12

	2.
	ООО "Универсал"

	2.1.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	1 м3

	2.1.1
	население
	1 м3
	264,38

	2.1.2
	бюджетные и прочие потребители
	1 м3
	264,38

	3.
	ООО "Падунское"

	3.1.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	1 м3

	3.1.1.
	население
	1 м3
	244

	3.1.2
	бюджетные и прочие потребители
	1 м3
	458,64

	4.
	ЗАО "Загрос"

	4.1.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	1 м3

	4.1.1
	население
	1 м3
	219

	4.1.2
	бюджетные и прочие потребители
	1 м3
	462,93

Председатель комитета по ЖКП

Т.Г.Ашихмина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Заводоуковского городского округа

№  1880  от 26.11.2010

ТАРИФЫ

на услуги по содержанию и текущему ремонту жилищного фонда,

найма  жилого помещения
	№№ пп
	Наименование предприятия
	Единицы измерения
	Тариф,
рублей

	1.
	ООО "Универсал"  (без НДС)

	1.1
	Эксплуатация жилищного фонда за 1 м2 общей площади для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	1.1.1

1.1.2
	в т.ч. благоустроенное жилье:
	1 м2
	11,85

	- санитарное содержание
	1 м2
	2,55

	- содержание и текущий ремонт общего имущества жилого дома, в т.ч. подвала, чердака, подъезда и крыши, техническое обслуживание общих коммуникаций, технических помещений жилого дома
	1 м2
	9,30

	2.
	ООО "Вектор"  (без НДС)

	2.1
2.1.1
	Эксплуатация жилищного фонда за 1 м2 общей площади для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	- техническое обслуживание неблагоустроенного и полублагоустроенного жилья
	1 м2
	6,27

	3.
	ЗАО "Загрос"  (с НДС)

	3.1
3.1.1
	Эксплуатация жилищного фонда за 1 м2 общей площади для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	- содержание и текущий ремонт общего имущества жилого дома, в т.ч. подвала, чердака, подъезда и крыши, техническое обслуживание общих коммуникаций, технических помещений жилого дома
	1 м2
	10,63

	4.
	ООО "ЗЭРО"  (без НДС)

	4.1
	Эксплуатация жилищного фонда за 1 м2 общей площади для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	4.1.1
4.1.1.1
4.1.1.2
	в т.ч. благоустроенное жилье:
	1 м2
	11,85

	- санитарное содержание
	1 м2
	2,55

	- содержание и текущий ремонт общего имущества жилого дома, в т.ч. подвала, чердака, подъезда и крыши, техническое обслуживание общих коммуникаций, технических помещений жилого дома
	1 м2
	9,30

	4.1.2
4.1.2.1

4.1.2.2
	в т.ч. неблагоустроенное и полублагоустроенное жилье
	1 м2
	8,80

	- техническое обслуживание неблагоустроенного и полублагоустроенного жилья
	1 м2
	6,25

	- санитарное содержание неблагоустроенного и полублагоустроенного жилья
	1 м2
	2,55

	5.
	ООО "ПЖКО"  (без НДС)

	5.1
5.1.1
	Эксплуатация жилищного фонда за 1 м2 общей площади для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	в т.ч. благоустроенное жилье:
	1 м2
	11,85

	5.1.1.1
5.1.1.2

5.1.2

5.1.2.1

5.1.2.2

	- санитарное содержание
	1 м2
	2,55

	- содержание и текущий ремонт общего имущества жилого дома, в т.ч. подвала, чердака, подъезда и крыши, техническое обслуживание общих коммуникаций, технических помещений жилого дома
	1 м2
	9,30

	в т.ч. неблагоустроенное и полублагоустроенное жилье
	1 м2
	8,80

	- техническое обслуживание неблагоустроенного и полублагоустроенного жилья
	1 м2
	6,25

	- санитарное содержание неблагоустроенного и полублагоустроенного жилья
	1 м2
	2,55

	5.1.2.3
5.1.2.4

	в т.ч. неблагоустроенное и полублагоустроенное жилье с уборкой туалета, выгребных ям
	1 м3
	10,85

	- техническое обслуживание неблагоустроенного и полублагоустроенного жилья
	1 м2
	6,25

	- санитарное содержание с уборкой туалетов и выгребных ям
	1 м2
	4,60

	6.
	ООО «Падунское»  (без НДС)

	6.1
	Эксплуатация жилищного фонда за 1 м2 общей площади для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	6.1.1
	в т.ч. благоустроенное жилье:

	- содержание и текущий ремонт общего имущества жилого дома, в т.ч. подвала, чердака, подъезда и крыши, техническое обслуживание общих коммуникаций, технических помещений жилого дома
	1 м2
	8,85

	6.1.2
	в т.ч. неблагоустроенное и полублагоустроенное жилье с уборкой туалета, выгребных ям
	1 м2
	6,25

	7.
	Плата за найм жилого помещения

	7.1
	в жилых благоустроенных домах
	1м2
	1,50

	7.2
	в жилых неблагоустроенных и полублагоустроенных домах
	1 м2
	1,02

Председатель комитета по ЖКП

            Т.Г.Ашихмина

Приложение № 3
к постановлению администрации

Заводоуковского городского округа

№  1880  от  26.11.2010

ТАРИФ

на услугу по текущему обслуживанию ГПУ, внутренних и

внутридомовых газопроводов
	№№ пп
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Тариф,
с НДС

рублей

	1.
	Техническое обслуживание ГПУ, внутренних и внутридомовых газопроводов с 1 м2 общей площади жилья
	1 м2
	1,56

Председатель комитета по ЖКП

            Т.Г.Ашихмина

_1320045391.bin